On  ne  sait  s'il  faut  attribuer  ce  capitulaire  à  Louis  ou  à  Lothaire  {voy. 
édit.  citée,  p.  269). 

c.  Concile  de  Paris,  c.  38  (Mansi,  t.  XXIV,  p.  529).  «  Magis  con- 
venit  lugere  quam  ad  scurrilitates  et  stultiloquia  et  histrionum  obs- 
cœnas  jocationes  et  cèleras  vanitates...  in  cachinnos  ora  dissol- 
vere.   » 

7.  Agobert,  Liber  de  dispensatione  rerum  ecclesiasticarum,  30 

{Migne,  Patr.  lat.,  t.  CIV,  c.  249).  «  Satiatpraeterea  et inebriat  histrio- 
nes, mimos  turpissimosque  et  vanissimos  joculatores,  cum  pauperes 

Ecclesiae  famé  discruciati  intereant.  »  Cp.  n°  1,  A. 
S.  Hincmar,  Capitula  ad presbyteros,  14  (Migne,  Pa/r.  /a/.,  t.  CXXV, 

c.  1067).  «  Nec  plausus  et  risus  inconditos  et  fabulas  inanes  ibi  referre 

aut  cantare  praesumat,  nec  turpia  joca  cum  urso  {cp.  n°  15)  vel  tor- 
nacibus  ante  se  facere  permittat.  »  Cp.  n°  10. 

oitiédu  9.  Gautier  dOrléans,  Capitula,  17  (Migne,  Pair,  lat.,  t.  GXIX, 
p.  739).  «  Si  quando  autem  in  cujuslibet  anniversario  ad  prandium 
presbyteri  invitantur,  cum  omni  pudicitia  et  sobrietate  a  procaci  lo- 
quacitate  et  rusticis  cantilenis  caveant,  Nec  saltatrices  in  modum 

Faral.  — Les  jongleurs  au  moyenàge.  18 

siècle 
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filiae  Herodiadis  coram  se  turpes  facere  ludos  permittant.  »  Cp.  n°  5. 
Sur  Herodias,  voy,  plus  haut,  p.  63. 

X''   SIÈCLE, 

906 

après    928 

avant    900 

10.  Edgar,  Canons,  58  (Wilkins,  Concilia  niagnae  Britan.,  t.  I, 
p.  228).  «  docemus  artem,  ut  nullus  sacerdos  sit  cerevisarius,  nec 

aliquo  modo  scurram  agat  secum  ipso,  vel  aliis.  »  Gp.  n°  11. 
11.  Oratio  Edgari  régis  pro  monachatu  propagancla  (Wilkins,  ouvr. 

cité,  t.  I,  p.  246).  «  Ut  jamdomusclericorum  putentur..  conciliabulum 

histrionum..  mimi  cantant  et  saltant.  »  Gp.  n"  234. 
12.  Gautier  de  Sens,  Statnta,  13  (Migne,  Patr.  lat.,  t.  GXXXII,  c. 

720).  «  Statuimus  quod  clerici  ribaldi,  maxime  qui  vulgo  dicuntur  de 

familia  Goliae,  per  episcopos,archidiaconos,  offîciales,  et  decanos  chris- 
tianitatis,  tonderi  praecipiantur,  vel  etiam  radi,  ita  quod  eis  non  rema- 

neat  tonsura  clericalis.  »  Voy.  plus  haut,  p.  43,  n.   1,  et  n°  296. 
13.  Abbon  de  Fleury,  Collectio  canonum,  3  (Migne,  Patr.  lat., 

t.  GXXXIX,  c.  477),  cite  le  canon  6  d'un  concile  de  Paris.  «Justicia 
régis  est.,  furta  cohibere,  adulteria  punire,  impudicos  ethistriones  non 
nutrire.  »